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Łącznie zamontowano 14 
leżaków z drewnianymi 
siedziskami. Są one cało-

roczne i ogólnodostępne dla 
wszystkich zainteresowanych 
osób. - Leżaki są świetnym uzu-
pełnieniem oferty rekreacyjnej  
w rejonie Parku Zdrojowego: 
placu zabaw, siłowni plenerowej, 
szachów plenerowych, a także 
centrum rekreacji wodnej. Już 
teraz widzę, że nowe miejsce do 
wypoczynku wielu osobom przy-

padło do gustu! Zwłaszcza, że 
można tam podziwiać wspaniałe 
widoki, cieszyć się bliskością przy-
rody – zauważa Gabriela Placha, 
wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

Zadanie było realizowane 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Gmina Goczałkowice-Zdrój 
pozyskała na ten cel dofinanso-
wanie z Lokalnej Grupy Działania 
„Ziemia Pszczyńska”.
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MOŻNA ODPOCZĄĆ
Na terenie zielonym przy Starym Dworcu i stawie Maciek 
dostępne są całoroczne leżaki, które pozwalają na odpoczy-
nek na łonie natury.

Zapraszamy do korzystania z leżaków (Fot. UG)

Podczas styczniowej sesji 
Rady Gminy radni przy-
jęli dwie ważne uchwały 

w sprawie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzen-
nego. Obie dotyczą nowych 
miejsc rekreacji, które są pla-
nowane w gminie Goczałko-
wice-Zdrój.

Pierwsza uchwała związana 
jest z placem zabaw na Kolonii 
Brzozowej. Już wcześniej infor-
mowaliśmy, że w 2021 roku 
gmina kupiła działkę u zbiegu 
ulic Staropolanka i Solanko-
wej. Przygotowane zostały kon-
cepcja placu zabaw oraz odpo-
wiednia dokumentacja. Na tym 
etapie okazało się, że konieczna 
jest zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego. Bez zmiany planu gmina 
nie uzyska zgody ze Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie na 
rozpoczęcie prac budowlanych. 
Dlatego niezwłocznie ruszyły 
prace planistyczne, które zakoń-
czyły się 9 stycznia przyjęciem 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego terenu 
w gminie Goczałkowice-Zdrój 
przy ul. Solankowej. Umożliwia 
to budowę placu zabaw z zie-
lenią i elementami tzw. małej 
architektury, w celu stworzenia 

atrakcyjnej, bezpiecznej prze-
strzeni aktywności dla dzieci 
i  młodzieży oraz rodziców  
z dziećmi, a także seniorów. 
- Budowa tego placu zabaw 
to mój priorytet, bo wiem, że 
mieszkańcy czekają na miejsce 
rekreacji w tej części naszej 
miejscowości. Prowadzę dzia-
łania, żeby pozyskać dofinan-
sowanie zewnętrzne na ten cel 
– mówi Gabriela Placha, wójt 

gminy Goczałkowice-Zdrój.
P r z y p o m n ij my,  ko n c e p c j a 
budowy placu zabaw „Wesoła 
Polanka” na Kolonii Brzozo-
wej zakłada, że pośród drzew 
p ow s t a n i e  m i ej s c e  w y p o -
czynku i rekreacji, składające 
się z trzech stref: strefy głównej 
placu zabaw, strefy leśnej oraz 
strefy wyciszenia.

Ale to nie wszystko. Radni 
p r z y ję l i  w  s t yc z n i u  t a k że 

uchwałę w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu  
w gminie Goczałkowice-Zdrój 
przy ul. Aleja II. Gmina ma 
bowiem zamiar wybudować 
także miejsce rekreacji i wypo-
czynku na Osiedlu Wodociągo-
wym. Będziemy informować  
o dalszych pracach związanych 
z tym zadaniem.
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KOLEJNY KROK W KIERUNKU 
NOWYCH MIEJSC REKREACJI
Uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego umożliwia budowę placów zabaw na Kolonii Brzozowej oraz 
na Osiedlu Wodociągowym.

Wizualizacja placu zabaw, który ma powstać na Kolonii Brzozowej (Wiz. UG)
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Podczas spotkania, które odbyło się 14 lutego rolnicy oraz wójt 
zwrócili uwagę, że na polach uprawnych przyległych do terenów 
kolejowych stoi woda. Przedstawiciel Budimexu zauważył, że 

wszystkie uszkodzone przy inwestycji dreny zostaną połączone. Dodat-
kowo, w najbliższym czasie powstanie tymczasowy rów odwadniający 
pola uprawne. Rolnicy podkreślali jednak, że rów jest niewystarczający. 
Dlatego ustalono, że na granicy nieruchomości kolejowej, wzdłuż drogi 

technologicznej i nowego śladu nasypu kolejowego ułożony zostanie 
kolektor, do którego wpięte zostaną dreny z pól.

Przedstawiciele Spółki Wodnej pojechali także w teren, na rondo  
w rejonie zakładów mięsnych.  Problem e m        i stniejcym   tam  od wielu lat jest  
tam stojąca woda. Spółka ustaliła, że konieczne do wykonania są prace  
związane z odwodnieniem tego terenu. Zaplanowano już pierwsze roboty.
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O PROBLEMACH Z ODWODNIENIEM
Wójt Gabriela Placha zorganizowała spotkanie rolników i przedstawicieli Spółki Wodnej Goczałkowice-Zdrój z kierownikiem robót 
realizowanych przez Budimex w ramach inwestycji kolejowej.

Zainteresowanych Mieszkańców prosimy o zgłoszenie chęci udziału w spotkaniu - pod numerem tel.  (32) 736 24 02 lub poprzez 
mail gmina@goczalkowicezdroj.pl - z dopiskiem Kopalnia spotkanie. W zgłoszeniu należy podać ulicę oraz numer posesji, a także 
numer telefonu lub adres mail, by Państwa powiadomić o terminie i godzinie spotkań.

W ramach Punktu Konsultacyjnego dla mieszkańców dotkniętych szkodami górniczymi spotkania odbyły się 8 i 29 listopada  
2023 r., 10 i 24 stycznia oraz 14 lutego 2024 r. Termin kolejnego spotkania: 13 marca 2024 r. (środa).

Data i godzina spotkania zostaną ustalone indywidualnie dla każdego zgłaszającego chęć udziału, o czym zostaną Państwo powia-
domieni.

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój
Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój

SPOTKANIA W SPRAWIE SZKÓD 
GÓRNICZYCH: KOLEJNY TERMIN

W Urzędzie Gminy (sala nr 101, I piętro) odbywają się konsultacje i indywidualne spotkania Mieszkańców z przedstawicielami 
Kopalni PG Silesia w sprawie szkód górniczych.

Ranking opublikowany przez magazyn „Wspólnota” został przygo-
towany przez Pawła Swianiewicza, profesora ekonomii z Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julitę Łukomską z Uni-

wersytetu Warszawskiego. Jego celem jest oszacowanie sukcesu, jaki 
odniosły samorządy gminne w dobiegającej właśnie końca kadencji. 

Na ostateczny wynik w zestawieniu wpływ miało wiele czynników. 
Były to m.in. zmiana wielkości budżetu w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca w latach 2017–2022, zmiana odsetka zarejestrowanych 
bezrobotnych, liczba nowych podmiotów gospodarczych, wielkość 
wydatków finansowanych z unijnych dotacji, powierzchnia użytkowa 
nowych mieszkań, przyrost długości ścieżek rowerowych, bilans nasa-

dzeń drzew, wyniki egzaminu ósmoklasisty, zmiana odsetka dzieci 
objętych opieką żłobkową czy wydatki ponoszone na ochronę powie-
trza.

Te wszystkie czynniki sprawiły, że nasza gmina znalazła się w czo-
łówce samorządów województwa śląskiego, osiągając najlepszy wynik 
w powiecie pszczyńskim. 76. miejsce w całym kraju na ponad 1500 
gmin to awans o 12 pozycji w porównaniu do wcześniejszej kadencji i aż 
o prawie 850, biorąc pod uwagę kadencję 2010-2014. To także dowód 
na to, że Goczałkowice-Zdrój stale się rozwijają, stając się miejscem 
coraz bardziej przyjaznym do życia.
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GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ Z SUKCESEM KADENCJI!
Nasza gmina zajęła 76. miejsce w całym kraju wśród ponad 1500 gmin wiejskich w rankingu podsumowującym kadencję 2018-
2024. Wzięto w nim pod uwagę sukcesy finansowe, ekonomiczne, infrastrukturalne oraz społeczne.

Pełny wykaz opp uprawnionych do otrzy-
mania części naszego podatku docho-
dowego można znaleźć na stronie 

internetowej Narodowego Instytutu Wolno-
ści – niw.gov.pl. Warto pamiętać, że wiele 
ogólnopolskich organizacji wspiera także 
potrzebujących mieszkańców naszej gminy 

czy powiatu. Sprawdźmy wcześniej w inter-
necie, kto potrzebuje naszego wsparcia. 
Co istotne, przekazując 1,5% z własnego PIT, 
nie tracimy ani złotówki - rozdysponowujemy 
jedynie kwotę, którą i tak musielibyśmy prze-
kazać na rzecz Skarbu Państwa. Jednocześnie 
wspieramy ważny cel!

Od 15 lutego dostępna jest usługa Twój e-PIT 
przygotowana przez Ministerstwo Finansów. 
Od tego dnia podatnicy mogą logować się do 
profilu na portalu podatkowym i uzyskać przy-
gotowaną dla nich deklarację (dotyczy deklara-
cji PIT-37, PIT-38 , PIT-36 lub PIT-28).
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PRZEKAŻ 1,5% PODATKU
Pamiętajmy, że 1,5% naszego podatku możemy przekazać w zeznaniu podatkowym 
na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego.
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Spółka Wodna Goczałkowice-Zdrój obej-
muje swoją działalnością 740,40 hektarów 
gruntów zmeliorowanych i nieco ponad 

6 kilometrów rowów melioracyjnych. Spółka 
corocznie zawiera porozumienie z Rejonowym 
Związkiem Spółek Wodnych dla Konserwacji  
i Eksploatacji Urządzeń Melioracyjnych w Biel-
sku-Białej, który wykonuje dla Spółki m.in. takie 
zadania jak: prowadzenie prac związanych z 
konserwacją urządzeń melioracji szczegółowej, 
prowadzenie księgowości, statystyki, rozliczeń 
z Urzędem Skarbowym, sporządzanie koszto-
rysów robót konserwacyjnych, nadzorowanie 
robót konserwacyjnych na urządzeniach melio-
racji szczegółowych i udział w ich odbiorach.

Zadaniem Spółki Wodnej jest działanie słu-
żące utrzymaniu w dobrym stanie technicznym 
istniejących urządzeń melioracyjnych, czyli 
rowów otwartych wraz z powiązanych z nim 
systemem rurociągów drenarskich, poprzez ich 
bieżącą konserwację oraz usuwanie powsta-
łych awarii na sieci drenarskiej. Od drożności 
tych urządzeń w dużej mierze zależy sprawne 
odprowadzenie wód opadowych, roztopowych,  
a także utrzymanie w glebie pożądanego zwier-
ciadła wody gruntowej.

Prace te Spółka Wodna wykonuje dzięki 
składkom członkowskim wpłacanym przez 
mieszkańców Gminy. Dzięki tym składkom, 
czyli posiadaniu własnego budżetu, Spółka 
może się starać o pomoc finansową w formie 
dotacji ze strony Urzędu Gminy Goczałkowice-
-Zdrój oraz dotacji z Urzędu Wojewódzkiego, 
na wykonywanie konserwacji urządzeń melio-
racyjnych, dzięki którym jesteśmy w stanie 
wykonać – bardzo kosztowne – prace, których 
nie udałoby się wykonać dysponując wyłącznie 
składkami Członków Spółki. 

23 stycznia odbyło się Walne Zebranie Człon-
ków Spółki Wodnej Goczałkowice-Zdrój, na 
którym przedstawiono sprawozdanie z działal-
ności Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz przed-
stawiono sprawozdanie rzeczowo-finansowe  
z wykonanych prac w 2023 roku i zatwierdzono 
sprawozdania w przedstawionym brzmieniu.

W 2023 roku opłaty na konserwacje urzą-
dzeń melioracyjnych wynosiły: od posesji do 1 
hektara: 20 zł, za każdy kolejny rozpoczęty hek-
tar 15 zł. W 2023 roku Spółka wykonała kon-
serwację sieci drenarskiej na łącznym obsza-
rze oddziaływania sieci drenarskiej 3 ha i pod-
dała konserwacji rowy melioracyjne (tj. m.in.: 
koszenie, wycinka drobnych samosiejek, odmu-
lanie dna, czyszczenie wylotów) na łącznej dłu-
gości 3 km  63 m. Rowy poddane konserwacji to 
m.in. Kanał Kanar (od rzeki Wisły przez Uzdro-
wisko w kierunku Rybaczówki), rów R-B - rejon 
ul. Kolejowej, rów R-B-1 - rejon ul. Robotniczej, 
rów R-2 - Lasek Brzozowy, rów R-3 - rejon ul. 
Uzdrowiskowej w kierunku ul. Czajkowskiego. 
Konserwacja sieci drenarskiej wykonana była w 

rejonie ul. Letniej i ul. Zimowej. Powyższe prace 
były możliwe do wykonania dzięki zebranym 
składkom członkowskim w kwocie 25 368,78 
zł, dotacji z Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój 
w kwocie 40 000 zł oraz dotacji z Urzędu Woje-
wódzkiego w kwocie 21 796 zł. Łączny koszt 
robót wykonanych przez Spółkę Wodną w 2023 
roku to 92 134,94 zł.

Spółka Wodna wraz z przedstawicielem 
Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój i przedsta-
wicielem Rejonowego Związku Spółek Wod-
nych w Bielsku-Białej w 2024 roku będą moni-
torować sposób realizacji prac na urządzeniach 
drenarskich podczas wykonywania nowej trasy 
linii kolejowej w Goczałkowicach-Zdrój, zapro-
jektowanej po zdrenowanych obszarach rol-
nych.

Na zebraniu Walne Zgromadzenie Delega-
tów Uchwałą Nr 3/2024 zatwierdziło wysokość 
składki członkowskiej na 2024 rok: od posesji do 
1 hektara – 22 zł, za każdy kolejny rozpoczęty 
hektar: 17 zł. Z uwagi na rosnące ceny mate-
riałów, usług i wciąż rosnących potrzeb wyko-
nywania coraz częstszych konserwacji melio-
racji szczegółowej, Zarząd podjął jednogłośną 
decyzję o podniesieniu wysokości składek na 
2024 rok o 2 zł w każdej pozycji w stosunku do 
2023 roku.

Przypominamy, że awarię drenarską lub 
konieczność oczyszczenia rowu melioracyj-
nego będącego w administracji Spółki może 
zgłosić członek Spółki Wodnej, czyli osoba opła-
cająca składki członkowskie, a sprawę awarii 
należy zgłosić do Przewodniczącego Spółki 
Pana Jerzego Skipioła lub do Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

Spółka Wodna Goczałkowice-Zdrój

WARTO WIEDZIEĆ!

USTAWA Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. 
PRAWO WODNE

Art. 205. [Utrzymywanie urządzeń melio-
racji wodnych]

Utrzymywanie urządzeń melioracji wod-
nych należy do zainteresowanych właścicieli 
gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte dzia-
łalnością spółki wodnej działającej na terenie 
gminy lub związku spółek wodnych, w którym 
jest zrzeszona spółka wodna działająca na tere-
nie gminy - do tej spółki lub tego związku spółek 
wodnych.

Art. 208. [Obowiązek umożliwienia wstępu 
na grunt w celu utrzymywania urządzeń melio-
racji wodnych]

Właściciele gruntów, na które urządze-
nia melioracji wodnych wywierają korzystny 
wpływ, oraz właściciele gruntów i nieruchomo-
ści sąsiednich są obowiązani umożliwić wejście 
na grunt w celu utrzymywania tych urządzeń.

Art. 454. [Podmioty niebędące członkami 
spółki wodnej zobowiązane do ponoszenia 
świadczeń na rzecz spółki]

1. Jeżeli osoby fizyczne lub prawne niebę-
dące członkami spółki wodnej oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej odnoszą korzyści z urządzeń spółki 
wodnej lub przyczyniają się do zanieczyszcze-
nia wody, dla której ochrony spółka wodna 
została utworzona, są obowiązane do ponosze-
nia świadczeń na rzecz tej spółki.

SPÓŁKA WODNA PODSUMOWAŁA 
DZIAŁALNOŚĆ W 2023 ROKU
23 stycznia w Urzędzie Gminy odbyło się  Walne Zebranie Spółki Wodnej Goczałkowice-Zdrój.

Kanał Kanar (rejon Rybaczówki), przed konserwacją 
(Fot. Spółka)

Kanał Kanar (rejon Rybaczówki), po konserwacji (Fot. 
Spółka)
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Goczałkowiccy strażacy pod-
sumowali swoją działalność 
w 2023 roku. Spotkanie było 

także okazją do złożenia ślubowa-
nia przez 8 nowych członków Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP Goczałkowice-Zdrój. W Wal-
nym Zebraniu udział wzięli st. bryg. 
Radosław Radkowski, zastępca 

Komendanta Powiatowego PSP  
w Pszczynie, Ryszard Waliczek, pre-
zes LKS Goczałkowice-Zdrój, człon-
kowie OSP i MDP wraz z rodzicami, 
delegacje OSP z Czechowic-Dzie-
dzic, Wisły Małej oraz Rudołtowic.

Ze względu na zaplanowany 
wcześniej wyjazd do Muszyny, 
gdzie odbywało się Walne Zebra-

nie Stowarzyszenia Gmin Uzdro-
wiskowych RP, w spotkaniu nie 
mogła wziąć udziału wójt Gabriela 
Placha. - Przed wyjazdem przeka-
załam Marianowi Wróblowi, preze-
sowi OSP Goczałkowice-Zdrój list,  
w którym podziękowałam wszyst-
kim Druhnom i Druhom za ich 
służbę i poświęcenie, za zaanga-

żowanie w nagłych zdarzeniach, 
wypadkach, a także wsparcie  
w organizacji lokalnych wydarzeń 
i uroczystości. Jestem dumna, że 
mamy w naszej gminie ludzi, któ-
rzy bezinteresownie pomagają 
innym, służą kiedy potrzebna jest 
pomoc! - mówi wójt.

UG

ŚLUBOWANIE I PODSUMOWANIA  
U STRAŻAKÓW
W sobotę, 27 stycznia w sali Urzędu Gminy odbyło się Walne Zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju.

Podczas zebrania ślubowanie złożyli nowi członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej (Fot. OSP)

Przed Walnym Zebraniem wójt Gabriela Placha wręczyła prezesowi OSP, Marianowi 
Wróblowi list z podziękowaniami (Fot. UG)

Powiat Pszczyński został utwo-
rzony 1 stycznia 1999 r., na 
podstawie Ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym i Rozporządzenia 
Rady Ministrów z 7 sierpnia 1998 r. 
Powiat objął sześć gmin: Goczałko-
wice-Zdrój, Kobiór, Miedźną, Paw-
łowice, Pszczynę i Suszec, liczył 102 
tys. mieszkańców, objął powierzch-
nię 473 km kw.

W tym roku mija 25 lat od tego 
wydarzenia. W ostatni czwartek 
stycznia podsumowano 25-lecie 
działalności Powiatu Pszczyń-
skiego. W pszczyńskim zamku spo-
tkali się byli i obecni członkowie 
Zarządów Powiatu Pszczyńskiego, 
radni i zaproszeni goście - wice-
wojewoda śląski, włodarze Gmin 
powiatu pszczyńskiego, przed-
stawiciele śląskich i powiatowych 
instytucji oraz pracownicy Staro-

stwa Powiatowego w Pszczynie  
z 25-letnim stażem.

W uroczystej gali udział wzięli 
także Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój oraz Tadeusz 

Lazarek, przewodniczący Rady 
Gminy Goczałkowice-Zdrój. - 25 
lat Powiatu Pszczyńskiego to 25 lat 
wzmacniania samorządności oraz 
rozwoju ziemi pszczyńskiej. To też 

ćwierć wieku współpracy Gminy 
Goczałkowice-Zdrój z Powiatem, 
dla realizacji wielu ważnych dla 
naszych mieszkańców zadań, 
inwestycji, projektów - podkreśla 
wójt Gabriela Placha.

Podczas uroczystości wójt 
wspólnie z Tadeuszem Lazar-
kiem, przewodniczącym Rady 
Gminy Goczałkowice-Zdrój wrę-
czyła staroście Barbarze Bandole 
oraz Pawłowi Sadzy, przewodni-
czącemu Rady Powiatu Pszczyń-
skiego Goczałkowicką Różę. - Ta 
piękna róża wykonana ze szkła 
przez goczałkowickich artystów to 
nasze uznanie zasług i osiągnięć. 
To podziękowanie dla wszystkich, 
którzy przyczyniają się do tego, że 
nasz powiat jest miejscem pięk-
nym, przyjaznym i dobrym do 
życia - zauważa wójt.

UG

GOCZAŁKOWICKA RÓŻA NA 25-LECIE 
POWIATU PSZCZYŃSKIEGO
25 stycznia w Sali Lustrzanej Muzeum Zamkowego w Pszczynie podsumowano 25 lat działalności Powiatu Pszczyńskiego. W wyda-
rzeniu udział wzięli wójt Gabriela Placha oraz Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Wójt Gabriela Placha podkreślała, jak ważna jest współpraca powiatu z gminami 
(Fot. Powiat Pszczyński)
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Porad ekologicznych udzielały Agnieszka Szwaja oraz Agnieszka 
Bujok z Subregionalnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego. Spotkanie odbyło się  

w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Doradczynie 
wskazywały, jakie są możliwości pozyskania przez mieszkańców dofi-
nansowań do działań ekologicznych, jak podnieść efektywność energe-
tyczną budynku, jak optymalnie dobrać źródło ciepła, jak dostosować się 
do zapisów uchwały antysmogowej.

- To kolejna ekologiczna inicjatywa w Goczałkowicach-Zdroju. 
Sukcesywnie rozwijamy ofertę działań na rzecz poprawy jakości 
powietrza dla naszych mieszkańców. Lepsze powietrze to korzyści 
dla nas wszystkich! - przekonuje Gabriela Placha, wójt gminy Goczał-
kowice-Zdrój. Spotkania z ekodoradcą będą w naszej gminie konty-
nuowane.

UG

EKODORADCA SŁUŻYŁ POMOCĄ
16 lutego w Urzędzie Gminy mieszkańcy mogli spotkać się  
z ekodoradcą.

Spotkania z ekodoradcą to kolejna inicjatywa ekologiczna dla mieszkańców Goczał-
kowic-Zdroju (Fot. UG)

Z ulgi tej mogą skorzystać 
wyłącznie właściciele lub 
współwłaściciele jedno-

rodzinnych budynków miesz-
kalnych. W swoich zeznaniach 
rocznych mogą odliczyć wydatki 
poniesione na tzw. przedsięwzię-
cia termomodernizacyjne, czyli 
te, które poprawiają efektywność 
energetyczną zamieszkałych 
budynków.

Do takich działań zalicza 
się m.in. wymianę źródła cie-
pła, zakup odnawialnych źródeł 
energii, docieplenie budynków, 
wymianę okien i drzwi zewnętrz-
nych, a także inne tego typu przed-
sięwzięcia. Odliczeniu podlegają 
zarówno materiały, jak i usługi, a 
pełną listę wydatków można zna-
leźć w załączniku do rozporządze-
nia Ministra Inwestycji i Rozwoju.

Ile i kiedy odliczać? Dla poje-
dynczego podatnika kwota odli-
czenia w ramach ulgi termomo-
dernizacyjnej nie może przekro-
czyć 53 000 zł na wszystkie przed-
sięwzięcia zrealizowane w ciągu 
roku. Więcej mogą odliczyć mał-
żonkowie będący współwłaścicie-
lami domu - każdemu z osobna 
przysługuje limit, dlatego w sumie 
mogą odliczyć aż 106 000 zł.

Jeżeli poniesione wydatki 
przekraczają limit lub uzyskany 
dochód nie pokrywa wszystkich 
kosztów, możliwe jest odlicze-
nie pozostałej kwoty w kolej-
nych latach, jednak nie dłużej 
niż przez okres 6 lat. Warunkiem 
uprawniającym do skorzystania 
z ulgi jest zakończenie przed-
sięwzięcia w ciągu 3 lat, licząc 
od końca roku podatkowego,  
w którym poniesiono pierwszy 
koszt.

Przy rozl iczaniu należy 
pamiętać, że ulgi podatkowe 
przynoszą zwrot podatku tylko 
wtedy, gdy podatnik rzeczywi-
ście zapłacił podatek docho-
dowy w minionym roku podat-
kowym.  Osoby  zwolnione  
z podatku, takie jak emeryci, 
osoby młode do 26. roku życia 
oraz Ci, których dochód nie prze-
kroczył kwoty wolnej od podatku 
(obecnie 30 000 tyś. zł), nie mogą 
skorzystać z ulgi termomoderni-
zacyjnej.

Dla korzystających z ulgi 
istotne jest zachowanie wszyst-
kich faktur za materiały i usługi 
– stanowią one dowód poniesio-
nych kosztów. Ponadto korzysta-
jąc z programów dofinansowań, 

takich jak „Czyste Powietrze” czy 
„Mój Prąd”, odliczać można tylko 
faktycznie poniesione wydatki, 
pomniejszone o kwotę otrzyma-
nego dofinansowania.

Zasady korzystania z ulgi ter-
momodernizacyjnej mogą na 
pierwszy rzut oka wydawać się 
zawiłe, warto jednak pamiętać 
o niej przy składaniu deklaracji 
podatkowych. Otrzymany dzięki 
uldze zwrot podatku może sta-
nowić solidny zastrzyk pienię-
dzy, który w znacznym stopniu 
pokryje poniesione koszty ter-
momodernizacji. Jeżeli zasady 

ulgi termomodernizacyjnej są 
dla Ciebie niejasne lub chcesz 
poznać programy dofinansowań 
do wymiany źródła ciepła lub ter-
momodernizacji budynku, skon-
taktuj się ze swoim ekodoradcą! 
Bezpłatną poradę możesz uzy-
skać dzwoniąc pod numer +48 
797 714 374 lub pisząc na adres 
ekodoradca@subregioncen-
tralny.pl.

Agnieszka Szwaja,  
Ekodoradca Subregionalny, 

Związek Gmin i Powiatów 
Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA 
- NIE ZAPOMNIJ O NIEJ SKŁADAJĄC PIT-A!
Początek roku to okres, gdy większość społeczeństwa staje przed obowiązkiem złożenia zeznania podatkowego za miniony rok. 
Osoby uprawnione do ulg podatkowych z niecierpliwością wyczekują tego momentu, gdyż już wkrótce ich konta bankowe zostaną 
zasilone zwrotami podatku. Szczególnie pokaźne mogą być sumy zwracane osobom, które w ubiegłym roku zainwestowały  
w nowe źródła ciepła lub przeprowadziły termomodernizacje swoich domów – wszystko za sprawą ulgi termomodernizacyjnej.
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Gm i n a  G o c z a ł k o w i c e -
-Zdrój udostępnia spe-
cjalny portal, poprzez 

który każdy zarejestrowany 
mieszkaniec może sprawdzić 
aktualne saldo zobowiązań 
wobec gminy, zapłacić online 
lub wygenerować druk prze-
lewu do banku, uruchomić 
powiadomienia sms lub na 
adres mailowy o zbliżających 
się płatnościach, a także elek-
tronicznie złożyć deklaracje, 
korekty, pisma. To duże uła-
twienie kontaktu z Urzędem 
Gminy.

Zachęcamy mieszkańców 
 i przedsiębiorców do zareje-
strowania się w Portalu podat-
nika. Jak to zrobić? Wnio-
sek można złożyć tradycyjnie 
(wydrukować i wypełnić for-
mularz znajdujący się na stro-
nie goczalkowicezdroj.pl oraz 
złożyć go osobiście w Urzędzie 
Gminy w celu potwierdze-
nia danych) lub drogą elek-
troniczną. W t ym wypadku 
wymagany jest profil zaufany 
lub podpis  kwalif ikowany. 
Szczegóły na stronie podatnik.
goczalkowicezdroj.pl.

Kolejne ułatwienie to Inter-
netowe Biuro Obsługi Klienta, 
czyli bezpłatna aplikacja, dzięki 
której szybko i bez wychodze-
nia z domu można załatwić 
sprawy związane z wodą i ście-
kami w gminie Goczałkowice-

-Zdrój. Każdy klient po zalogo-
waniu w iBOK może podać stan 
licznika, w zakładce Zgłosze-
nie odczytu. Faktura za wodę 
i ścieki pojawi się w zakładce 
Rozrachunki.  Poprzez apli-
kację można opłacić fakturę 
za pomocą płatności on line. 
Wszyscy użytkownicy zareje-
strowani w iBOK otrzymują 
faktury mailowo, na podany 
przy rejestracji  adres mail. 
Tak otrzymaną fakturę można 
wydr ukować.  Jeśl i  podany 
został także numer telefonu, 
mieszkaniec otrzyma SMS-a  
z informacją o wystawionej 
fakturze (dostępnej na mailu 
oraz na koncie iBOK). iBOK 
umożliwia też wgląd w histo-

rię faktur, sprawdzenie naj-
ważniejszych danych klienta, 
zgłaszanie stanu wodomierza 
 i podlicznika ogrodowego.

Jak założyć konto w iBOK? 
Wejdź na stronę ibok.goczal-
kowicezdroj .p l ,  k l iknij  na 
zakładkę Rejestracja (na dole 
strony), wypełnij wskazane 
dane, kod klienta (nabywcy) 
podany jest na fakturze. Zaak-
ceptuj regulamin serwisu iBOK 
oraz Klauzulę informacyjną, 
kliknij Załóż konto. Zgłoszenie 
będzie wer yf ikowane przez 
pracowników Urzędu Gminy. 
Po zakończeniu wer yfikacji 
otrzymasz maila z informa-
cją o aktywacji konta. Loguj 
się do iBOK za pomocą kodu 

klienta i ustanowionego hasła. 
Dla ułatwienia przy logowa-
niu: kodem klienta (nabywcy) 
jest 4-cyfrowy numer z faktury 
(widnieje nad adresem klienta 
na fakturze, te same cyfry są 
ostatnimi czterema cyframi 
konta bankowego).

Zachęcamy także do skorzy-
stania z ePUAP, czyli elektro-
nicznej Platformy Usług Admi-
nistracji Publicznej. Jest to 
ogólnopolska platforma tele-
informatyczna, która umoż-
liwia komunikację obywateli  
i przedsiębiorców z podmio-
tami publicznymi. Pozwala 
również komunikować się pod-
miotom administracji publicz-
nej pomiędzy sobą. Platforma 
ePUAP udostępnia obywate-
lom i przedsiębiorcom usługi 
w zakresie komunikacji elek-
tronicznej  z  administracją 
publiczną. Obywatele i przed-
siębiorcy mogą konto w jed-
nym systemie wykorzystać do 
komunikacji z wieloma pod-
miotami w wielu sprawach. 
Dostęp do usług świadczonych 
przez platformę ePUAP nie ma 
ograniczeń geograficznych — 
z platformy może skorzystać 
każdy użytkownik, który ma 
dostęp do Internetu i może 
elektronicznie potwierdzić 
swoją tożsamość. Szczegóły na 
epuap.gov.pl.

UG

ŁATWO I SZYBKO!  
ZAŁATW SPRAWY  
URZĘDOWE PRZEZ INTERNET
Żeby załatwić wiele spraw urzędowych wcale nie musisz odwiedzać urzędu! Można zrobić to przez internet, poprzez specjalny 
portal, Internetowe Biuro Obsługi Klienta oraz ePUAP.
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Wniosek należy złożyć nie później niż do dnia 30 kwietnia 
2024 r. w gminie właściwej ze względu na miejsce zamiesz-
kania osoby składającej wniosek - mieszkańcy Gminy Goczał-

kowice-Zdrój składają wniosek w Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Goczałkowicach-Zdroju, ul. Uzdrowiskowa 61 lub za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (wniosek musi zostać podpisany 
podpisem  elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem oso-
bistym).

Źródło ciepła musi być wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków (CEEB). Warunkiem otrzymania w/w zwrotu jest 
spełnienie kryterium dochodowego: 2100 zł dla jednoosobowego 
gospodarstwa domowego lub 1500 zł/os. w przypadku gospodarstwa 
wieloosobowego. Uprawnienia do dodatku osłonowego ustala się na 
podstawie dochodów uzyskanych w 2022 r. przez wszystkich człon-
ków gospodarstwa domowego. 

W przypadku dodatku osłonowego obowiązuje tzw. zasada zło-
tówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek jest przyznawany nawet 
po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku jest 
wówczas pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłacanych dodatków osłonowych wynosi 20 zł.

Dodatek osłonowy wynosi w 2024 r. 228,8 zł dla gospodarstwa 
domowego jednoosobowego, 343,2 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób, 486,2 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 4 do 5 osób, 657,8 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy: 286 zł 
dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 429 zł dla gospodar-
stwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 607,75 zł dla gospo-
darstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 822,25 zł dla gospo-
darstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. Dodatek 
podwyższony przysługuje osobom opalającym domy węglem.

Wzór wniosku można znaleźć na stronie internetowej Urzędu 
Gminy – goczalkowicezdroj.pl.

OSP

WAŻNA INFORMACJA

Docierają do nas informacje, że mieszkańców Goczałkowic-Zdroju 
odwiedzają osoby powołujące się na Urząd Gminy, w sprawie dodatku 
osłonowego. Informujemy, że w naszej gminie dodatkiem osłonowym 
zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej, którego pracownicy nie cho-
dzą po domach mieszkańców. Prosimy o ostrożność!

Wszelkie sprawy związane z dodatkiem osłonowym można zała-
twić w siedzibie Ośrodka przy ul. Uzdrowiskowej 61 lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Numer telefonu do OPS: 32 212 
70 55.

DODATEK OSŁONOWY:  
MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI
Od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. można ponownie otrzymać dodatek osłonowy.

Limit zwrotu podatku w 2024 r. stanowić będzie sumę kwot:

- kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku za 1 litr oleju napędo-
wego (1,46 zł), liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących w 
posiadaniu producenta rolnego (1,46 zł x 110 x ilość ha),
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku za 1 litr oleju napę-
dowego (1,46zł), liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek 
przeliczeniowych (DJP) bydła, owiec, kóz i koni będących w posiadaniu 
producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony 
wniosek o zwrot podatku (1,46 zł x 40 x średnia roczna liczba DJP),
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku za 1 litr oleju napędo-
wego (1,46zł), liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posia-
daniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został 
złożony wniosek o zwrot podatku (1,46 zł x 4 x średnia roczna liczba świń).

Kwotę zwrotu oblicza się na podstawie przedstawionych faktur VAT 
potwierdzających zakup oleju napędowego. Stawka zwrotu w roku 2024 
wynosi 1,46 zł na 1 litr oleju. Kwotę zwrotu oblicza się wg wzoru: ilość litrów 

zakupionego oleju napędowego x 1,46 zł (w ramach limitu). W przypadku 
producentów rolnych ubiegających się o zwrot podatku akcyzowego, któ-
rzy oprócz posiadania użytków rolnych, prowadzą także chów lub hodowlę 
bydła, świń, owiec, kóz i koni, do wniosku poza fakturami VAT stanowią-
cymi dowód zakupu oleju napędowego należy dołączyć także dokument 
wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Pszczynie zawierający informacje o liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz i koni lub średniej 
rocznej liczby świń, będących w posiadaniu producenta rolnego, w odnie-
sieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego 
miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek 
 o zwrot podatku.

Pieniądze wypłacone będą w terminie od 2 do 30 kwietnia 2024 r. Ter-
min wypłaty jest uzależniony od wpływu środków na realizację tego zada-
nia. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami telefonu: 32 
736 24 54 lub 722 392 071.

UG

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO
W terminie do 1 do 29 lutego 2024 roku można składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystanego do produkcji rolnej (pierwszy termin). Do wniosku należy załączyć faktury potwierdzające zakup oleju  
w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju przypomina o możliwości skonsultowania się z pracownikiem 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Uzdrowiskowej 61 w każdy drugi 

czwartek miesiąca w godzinach 9.00-11.00. Najbliższy termin dyżuru przypada w czwartek, 14 marca 2024 r. 
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Na ul. Wiślnej przebudowano drogę, wybudowano chodnik, powstała też nowa kana-
lizacja deszczowa. Prace kosztowały 1,7 mln zł (Fot. UG)

Prawie 1,3 mln zł pochłonęła inwestycja na ul. Sołeckiej. Zakres obejmował przebu-
dowę jezdni oraz wymianę zniszczonego kolektora kanalizacji deszczowej (Fot. UG)

Inna ważna droga przebudowana na Kolonii Brzozowej to ul. Solankowa. Za prawie 1  
mln zł prowadzono prace drogowe oraz związane z kanalizacją deszczową (Fot. UG)

Nowa droga na długości 2331 mb, wymiana zniszczonego przepustu nad potokiem na 
nowy oraz wykonanie oświetlenia – to zakres prac na ul. Bór II za 1,7 mln zł (Fot. UG)

W tej kadencji powstał oczekiwany łącznik ulic Borowinowej i Zielonej wraz z oświe-
tleniem, chodnikiem i parkingiem. Prace kosztowały niemal 1,6 mln zł (Fot. UG)

Droga powiatowa, ul. Zielona została wyremontowana ze środków przekazanych 
przez gminę Goczałkowice-Zdrój, prawie 200 tys. zł (Fot. UG)

KADENCJA WIELKICH 
INWESTYCJI W GMINIE
Rekordowe nakłady na inwestycje na terenie Goczałkowic-Zdroju, ogromne środki zewnętrzne, które udało się pozyskać na reali-
zację ważnych dla mieszkańców zadań – taka była kończąca się właśnie kadencja 2018-2024. Czas na podsumowanie, dlatego 
przypominamy najważniejsze inwestycje, które udało się wykonać w naszej gminie w ostatnich latach.

DOKOŃCZENIE NA STR. 10 
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KADENCJA WIELKICH INWESTYCJI - CD.

Zamiast zaniedbanego terenu teraz przy ul. Parkowej jest bezpieczne i estetyczne 
centrum przesiadkowe z dojściami dla pieszych i drogami rowerowymi. Inwestycja 
kosztowała prawie 5 mln zł (Fot. UG)

Przy ul. Rzemieślniczej i Szkolnej – bocznej za prawie 150 tys. zł wybudowano sieć 
kablową, zamontowano słupy oświetleniowe (Fot. UG)

Za niemal 1 mln zł rozbudowana została ul. Krzyżanowskiego. Powstały tam też 
chodnik wraz z odwodnieniem (Fot. UG)

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 zmieniło swoje oblicze! Dzięki gminnej inwe-
stycji za prawie 400 tys. zł jest nowoczesne i bezpieczne dla użytkowników (Fot. UG)

Centrum przesiadkowe przy ul. PCK (wartość zadania 3,4 mln zł) jest dopełnieniem 
inwestycji gminnej pomiędzy torami kolejowymi. Oba centra łączy tunel pod torami, 
służą mieszkańcom korzystający z kolei (Fot. UG)

W obiekcie GOSiR-u wymieniono trzy kotły. Hala sportowa ma nowe oświetlenie,  
a basen – nowe silniki napędowe. Prace kosztowały prawie 400 tys. zł (Fot. UG)

DOKOŃCZENIE NA STR. 11 
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KADENCJA WIELKICH INWESTYCJI - CD.

Budynek wielorodzinny przy ul. Szkolej ma docieplone ściany i dach, wymienione 
okna, a pobliski budynek gospodarczy – odnowioną elewację. Ekologiczna inwestycja 
pochłonęła 700 tys. zł (Fot. UG)

Dzieci mają wspaniałe warunki do nauki i zabawy, a to dzięki budowie nowej siedziby 
Publicznego Przedszkola nr 2, za prawie 4 mln zł (Fot. UG)

W Parku Zdrojowym, wśród drzew powstał bezpieczny plac zabaw. Koszt to niemal 
500 tys. zł. Dzieci mogą bawić się i szaleć w pięknym otoczeniu przyrody (Fot. UG)

Na rogu ulic Uzdrowiskowej i Zielonej mamy nowy parking, wpisany w istniejący 
drzewostan. Powstało też oświetlenie i odwodnienie. Inwestycja kosztowała 1,6 
mln zł (Fot. UG)

Za 1,3 mln zł zrealizowano inwestycję ekologiczną w Urzędzie Gminy, która doprowa-
dziła do poprawy efektywności energetycznej – nowe oświetlenie, wymiana kotłów, 
drzwi, okien, ocieplenie ścian i dachu, montaż paneli fotowoltaicznych (Fot. UG)

Ekologicznie także w Szkole Podstawowej nr 1! Za 2,6 mln zł w budynkach wymie-
niono okna oraz kotły. Zamontowane zostały pompy ciepła, a także panele fotowol-
taiczne (Fot. UG)

DOKOŃCZENIE NA STR. 12 
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KADENCJA WIELKICH INWESTYCJI - CD...

Dzięki dużej gminnej inwestycji za 4,5 mln zł mamy nową drogę wzdłuż DK 1, 
 ul. Warzywną oraz przebudowany odcinek ul. Robotniczej (Fot. UG)

Zbiornik retencyjny w rejonie ul. Zimowej już spełnia swoją funkcję. Zbiera on wodę  
z większej powierzchni zlewni. Inwestycja kosztuje ponad 2 mln zł (Fot. UG)

Na ukończeniu jest budowa nowej drogi na Kolonii Brzozowej za 5 mln zł. To połą-
czenie ulic Źródlanej i Spokojnej wraz z drogą rowerową, odwodnieniem i oświetle-
niem (Fot. UG)

Coraz bliżej zakończenia także innej dużej inwestycji, wartej 8,3 mln zł. Chodzi  
o rozbudowę ul. Powstańców Śląskich z budową chodnika, nowego mostu oraz par-
kingu (Fot. UG)



  z  ż y c i a  g m i n y   13OŚWIATA   z  ż y c i a  g m i n y   13

Z t e j  w ł a ś n i e  o k a z j i  
w Publicznym Przedszkolu 
nr 2 w dniach 22-26 stycz-

nia odbyły się uroczyste spo-
tkania, w których nasi wycho-
wankowie najlepiej jak potrafili 
podziękowali swoim dziadkom 
za miłość, troskę, trud wychowa-
nia i czas im poświęcony.

W trakcie uroczystości Bab-
cie i Dziadkowie mogli podzi-
wiać swoje pociechy w różnych 
formach artystycznych. Każda 
grupa przygotowała swój indy-
widualny, niepowtarzalny pro-
gram pełen wierszyków, pio-
senek i tańców. Był występ,  
w którym zaproszeni goście 
przenieśli się w czasy PRL, gdzie 
myśl o kolejkach, braku towa-
rów, jeansach z Pewex-u i pralce 
Frani spowodowała wiele uśmie-
chu i pozytywnych wspomnień. 
W innym dniu dzieci pokazały 
m.in. choreografię z wykorzy-
staniem muzyki filmowej oraz 
zatańczyły twista. 

G r a  n a  i n s t r u m e n t a c h , 
układ taneczny z wykorzysta-
niem papierowych serduszek 
oraz piosenka życząca senio-
rom „latek sto” także powodo-
wała wzruszenie na twarzach 
zaproszonych gości. Był również 
występ nawiązujący do klimatu 
świątecznego, gdzie mali artyści 
przypomnieli, jak bardzo ważne 
jest podtrzymywanie tradycji  
i czynienie dobra. Inny dzień 
obfitował w pląsy i harce, gdzie 

dzieci zaprosiły na scenę swoich 
dziadków  do wspólnego wyko-
nania tańca.

Po skończonych występach 
wnukowie obdarowali swoich 
dziadków drobnymi upomin-
kami, złożyli życzenia płynące 
z głębi serduszka. Odbył się 
także słodki poczęstunek. Buzia-
kom i uściskom nie było końca. 
Cały dzień przebiegał w miłej  

 

rodzinnej atmosferze. Orga-
nizacja tego typu uroczystości 
umacnia więzi rodzinne, uczy 
najmłodsze pokolenie szacunku 
do osób starszych oraz jest wyra-
zem wdzięczności wnuków za 
obecność dziadków.

Dziękujemy za udział w uro-
czystości i tak liczne przybycie, 
życzymy wszystkiego dobrego!

Agnieszka Jaworska

Z SERDECZNOŚCIAMI 
DLA BABĆ I DZIADKÓW
Styczeń to czas, gdy zimowa aura za oknem trwa w najlepsze. Jednak są takie dwa dni w tym miesiącu, które sprawiają, że  
w naszym sercu robi się szczególnie ciepło na myśl o bardzo bliskich nam osobach. Nasze Babcie i Dziadkowie, bo o nich mowa, 
obchodzą swoje święto.

To była piękna uroczystość, zarówno dla dzieci, jak i ich babć i dziadków (Fot. PP 2)

W p r o f i l a k t y c e  z d r o -
wia niezastąpiona jest 
aktywność f izyczna, 

która stanowi kluczowy i inte-
grujący składnik zdrowego stylu 
życia. Szczególnie ważna jest dla 
dzieci i młodzieży, bo warunkuje 
ich prawidłowy rozwój zarówno 
motoryczny, ale i pozostałe sfery 
rozwoju i funkcjonowania orga-
nizmu. W sferze psychicznej  
i społecznej pomaga uzyskać 
szereg cech niezbędnych w życiu 
dorosłego człowieka, np. odpor-
ność na stresy, równowaga emo-
cjonalna, umiejętność psychicz-
nej adaptacji do zmieniających 
się warunków. 

Mając na uwadze prawidłowy  
i harmonijny rozwój, zdrowie psy-
chiczne najmłodszych mieszkań-

ców Gminy Goczałkowice-Zdrój, 
nauczyciele SP nr 1 przygotowali 
zajęcia pozalekcyjne dla dzieci 
i młodzieży, które prowadzone 
są przy współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji  
i finansowane w ramach Gmin-
nego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Profilaktyczne 
pozalekcyjne zajęcia sportowe 
odbywają się od roku szkolnego 
2023/2024 do roku szkolnego 
2025/2026.

Priorytetem Programu „Pro-
filaktyka przez sport” jest kre-
owanie zdrowego i bezpiecz-
nego stylu życia oraz alterna-
tywnego sposobu spędzania 
wolnego czasu, szeroko pojęta 
profilaktyka uzależnień, wytwo-

rzenie motywacji do samoroz-
woju poprzez sport, atrakcyjne 
formy przekazu wiedzy podczas 
zajęć pozalekcyjnych o przy-
czynach, przejawach, skutkach 
zachowań ryzykownych oraz 
wyeliminowanie negatywnych 
postaw wobec rówieśników.  
W ramach programu prowa-
dzone są pozalekcyjne zajęcia 
sportowe, zajęcia sportowo-
-rekreacyjne, turnieje sportowe 
(m.in. liga trójek koszykar-
skich, liga szkolna futsalu) oraz 
rodzinne, pogadanki, 3-dniowe 
wycieczki rekreacyjno-sportowe 
dla młodzieży. Bardzo ważne 
są uczenie zaradności życiowej  
i umiejętności współżycia w gru-
pie rówieśniczej, przeciwdziała-
nie postawom aspołecznym oraz 

podniesienie wiedzy z zakresu 
szkodliwości i zagrożeń substan-
cji psychoaktywnych wśród mło-
dzieży szkolnej.

Program „Profilaktyka przez 
sport” tworzy warunki do przy-
bliżenia młodym ludziom war-
tości niezbędnych do prawidło-
wego funkcjonowania w spo-
łeczności lokalnej oraz kreowa-
nia ich kultury osobistej. Jest to 
także narzędzie służące utrzy-
mywaniu właściwego poziomu 
zdrowia wśród uczestników. 
Realizacja programu przyczynia 
się do rozszerzenia oferty zajęć 
pozalekcyjnych oraz wpłynie na 
poprawę funkcjonowania bazy 
sportowo-rekreacyjnej w Gminie 
Goczałkowice-Zdrój.

PD

PROFILAKTYKA POPRZEZ SPORT
Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci nauczyciele wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju 
rozpoczęli dodatkowy program profilaktyczny, który jeszcze bardziej zachęci je do aktywności ruchowej.



  z  ż y c i a  g m i n y  14 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  14 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

Kiedy 32 lata temu Jurek 
Owsiak organizował swój 
pier wszy f inał wraz z 

publiczną zbiórką pieniędzy na 
rzecz kardiochirurgii dziecięcej, 
nikt nie spodziewał się, że Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy 
będzie grała do końca świata i 
jeszcze jeden dzień dłużej. Nowo-
roczna akcja, której przyświeca 
szczytny cel ochrony zdrowia i 
poprawy standardów leczenia, 
w tym roku zagrała pod hasłem 
„Płuca po pandemii. Gramy dla 
dużych i małych”. W niedzielę, 28 
stycznia w całej Polsce odbyło się 
szereg aukcji i koncertów, w celu 
zebrania środków na zakupu spe-
cjalistycznego sprzętu dla polskich 
szpitali i placówek medycznych.

Wraz z fundacją WOŚP w ostat-
nią niedzielę stycznia w naszej 
miejscowości od wczesnych godzin 
rannych kwestowało 12 wolonta-
riuszy. W samo południe, przy 
fontannie uzdrowiskowej Goczał-
kowicka Orkiestra Dętą zaprosiła 
do wysłuchania utworów symfo-
nicznych. Od godz. 15.00 w sie-
dzibie sztabu rozpoczął się kon-
cert finałowy. Na scenie w pierw-
szej kolejności zaprezentowały się 
formacje taneczne GOK-u prowa-
dzone przez instruktorów z Eden 
Kids. Przed licznie zgromadzoną 
widownią wystąpiły grupy bale-
towa, taniec współczesny oraz 
soliści prowadzeni przez Zuzannę 
Leśniak, Dance Kids - dzieci przed-
szkolne, trenowane przez Agatę 
Jodłowiec, a także grupa Dance 
Spark, przeznaczona dla dzieci 
wczesnoszkolnych, które ćwiczą 
pod okiem Katarzyny Rusek.

W kolejnym punkcie programu 
zaprezentował się blok muzyczno-
-wokalny. Bogusław Szymura 
(gitara) i Agnieszka Saczko (pia-
nino) zaprezentowali umiejętno-
ści instrumentalne swoich pod-
opiecznych. Na zakończenie popi-
sów scenicznych naszych uczniów 
wystąpili soliści, który doskonalą 
swój warsztat u Rafała Majznera 
– śpiewaka operowego i wykła-
dowcy akademickiego. Część arty-
styczną, prezentująca działalność 
kulturalną organizatora zakoń-
czyło przedstawienie teatralne 
„Rzepki” Juliana Tuwima przygo-

towane przez dzieci z naszej świe-
tlicy.

Z dużym entuzjazmem został 
przyjęty występ utytułowa-
nego Zespołu Folklorystycznego 
Goczałkowice, który zaprezento-
wał rodzime pieśni ziemi pszczyń-
skiej. Tegoroczny finał WOŚP 
zakończył koncert utalentowa-
nego małżeństwa Moniki i Pawła 
Mików wraz z uczennicami - Julią 
Chrąściel i Hanną Ryt.

Program artystyczny przepla-
tały liczne licytacje. Oprócz kul-
towych gadżetów z logo WOŚP 
można było nabyć różnorodne dary 
przekazane na rzecz tegorocznego 
finału. Vouchery na zakup ciasta, 
obrazy, anioły ceramiczne, karnety 
na basen, maskotki oraz chustę 
„Hand Made”, domowe przetwory, 
gadżety z logo gminy oraz wiele 
innych. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się również aukcja Allegro 
koszulki i książki Łukasza Piszczka 
z podpisem piłkarza.

Łącznie zebrana dla Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy na 
terenie Goczałkowic kwota wynio-
sła 27 tys. 708 zł 58 gr i była o ponad 
3 tys. zł wyższa niż w ubiegłym 
roku. Na tę kwotę złożyły się: 14 
tys. 336 zł zebrane przez wolon-
tariuszy w puszkach, 6 tys. 394 zł 
58 gr w puszkach stacjonarnych i z 
licytacji oraz 6 tys. 167 zł z e-Skar-
bonki.

Sztab Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Goczałkowicach-Zdroju, 
składa serdeczne podziękowania 
i kieruje słowa uznania w stronę 
wszystkich instytucji i osób prywat-
nych za przekazanie darów zlicyto-
wanych na rzecz WOŚP. Są to: Pie-
karnictwo-Cukiernictwo „Englert”, 
Piekarnia „u Jarka”, Restauracja 
Kapias, Klub Seniora, Pracownia 
Artystyczna „Aniołowo” Joanny 
Rabaszowskiej-Grzyb, Anna Stal-
mach, Anna Maćkowska, Aleksan-
dra Jonderka, dziergULA, Agrotu-
rystyka „Chata na Dadokach”, Har-
monia - masaż i reflekoterapia na 
„Starym Dworcu”, Bożena Cebula, 
Joanna Rabaszowska, Beata Sar-
necka-Uziałko, Ewa Tetla. Dzięku-
jemy serdecznie również wszyst-
kim darczyńcom, którzy pozostali 
anonimowi.

GOK

ZEBRALIŚMY REKORDOWE 
27 TYS. ZŁ DLA ORKIESTRY!
Koncerty, występy artystyczne, licytacje, zbiórki wolontariuszy - tak przebiegał tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Goczałkowicach-Zdroju, który tradycyjnie odbył się w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury.

Na scenie w siedzibie GOK zaprezentowali się młodzi artyści (Fot. UG)

 W naszej gminie kwestowało 12 wolontariuszy (Fot. UG)

Dużym zainteresowaniem cieszyły się orkiestrowe aukcje (Fot. UG)
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Na naszej mapie turystycz-
nych wypraw pierwszy 
przystanek zaznaczy-

liśmy w dawnej stolicy Polski 
– Krakowie. W mieście królów 
naszym punktem docelowym 
był Teatr Groteska, gdzie obej-
rzeliśmy urocze przedstawienie  
w reżyserii Anny Seniuk pt. Pchła 
Szachrajka, a w ramach czasu 
wolnego zwiedziliśmy starówkę. 
Kolejną z przygód przeżyliśmy 
w siedzibie Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia, 
gdzie wysłuchaliśmy pięknego 
koncertu poświęconego ścieżkom 
przewodnim do musicalu West 
Side Story oraz filmu Amerykanin 
w Paryżu. Na deser, w Muzeum 
Śląskim wzięliśmy udział w lek-
cji tematycznej zgłębiającej taj-
niki malarstwa. Dzień później  
z kilkunastoosobową grupą, korzy-
stając z usług PKP wybraliśmy się 
na najnowszą ekranizację „Aka-
demii Pana Kleksa” do Multikina 
w Czechowicach-Dziedzicach. Był 
to przedsmak do planów na drugi 
tydzień ferii, który rozpoczęliśmy 
od popołudniowego wyjazdu do 
Ogrodu Świateł w Chorzowie. To 
już trzeci raz kiedy zimową porą 
odwiedziliśmy wesołe miasteczko 
przyozdobione pięknymi ilumina-
cjami, nawiązującymi do najpięk-
niejszych bajek dla dzieci. W tym 
roku obejrzeliśmy motywy z „Pięk-
nej i Bestii”. Następnego dnia uda-
liśmy się do Teatru Dzieci Zagłę-
bia w Będzinie na przedstawienie 
„ZORRO”, połączone ze zwiedza-
niem kulis i teatralnego zaplecza. 
Dzieci miały okazję zapoznać się  
z tajnikami pracy aktora oraz zoba-
czyć jak wygląda proces tworzenia 
spektaklu na jego poszczególnych 
etapach. Na zakończenie naszej 
kulturalnej przygody postano-
wiliśmy udać się do niezwykłego 
miejsca. 

„Bajka Pana Kleksa” przy 
fabryce porcelany w Katowi-
cach wzbudziła nasz autentyczny 
zachwyt. W tym niezwykłym 
centrum nauki, kultury i zabawy 
skorzystaliśmy z nieskończonej 
liczby interaktywnych ekspozy-
cji. Poznaliśmy magiczne miejsca 
i bohaterów, o których czytamy 

na kartach książki Jana Brze-
chwy, a na zakończenie udali-
śmy się do „Magii Kina” – audio-
wizualnej wystawy poświęconej 
sekretom produkcji o przygo-
dach Ambrożego Kleksa. Wizyta  
w interaktywnej filmowej prze-
strzeni pozwoliła nam przejść 
przez cały proces produkcji filmu 
i poczuć się jak na prawdziwym 
planie zdjęciowym. Na własne 
oczy zobaczyliśmy autentyczne 
kostiumy, woskowe postacie i sce-
nografię, które odegrały kluczową 
rolę podczas kręcenia ekranizacji. 
Trzeba przyznać, że jest to niezwy-
kłe przedsięwzięcie. Odwiedza-
jąc na przestrzeni lat różnorodne 
muzea i wystawy myśleliśmy, że 
nic nie może nas zaskoczyć. Byli-
śmy jednak w błędzie. Ten autorski 
projekt jest wyjątkowy pod każ-
dym względem. Pomysłowość, 
dbałość o szczegóły sprawiają, że 
jest to miejsce godne polecenia, 
nie tylko dla fanów akademii.   

W naszych propozycjach nie 
mogło zabraknąć tak kocha-
nego przez dzieci balu karna-
wałowego. Na salę GOK-u tłum-
nie przybyli zaproszeni gości: 
wróżki, księżniczki, motylki, 
syrenki, zwierzątka, super-
b o h a t e r ow i e ,  c z a r ow n i c e  
i piękne postacie z bajek. Zabawa 

była wspaniała, a dobry humor nie 
opuszczał maluchów przez cały 
czas trwania tańców i pląsów.

W ofercie na ferie zimowe zna-
lazły się także lubiane przez naj-
młodszych stacjonarne warsztaty 
artystyczne. W ramach trzech spo-
tkań uczestnicy stworzyły urocze 
maskotki z wełny, piękne ozdoby 
do włosów metodą filcowania na 
mokro oraz wykonały ramki na 
zdjęcia za pomocą techniki deco-
upagu. Ponadto wszyscy miło-
śnicy projektowania mogli wziąć 
udział w niecodziennych zaję-
ciach LEGO. Z ponad 60 000 kloc-

ków powstały wspaniałe budowle 
poświęcone czterem tematom 
przewodnim: ziemia za sto lat, 
własna planeta, średniowieczny 
zamek lub najwyższa wieża. Na 
zakończenie dwutygodniowej 
przerwy biblioteka podsumowała 
konkurs na komiks z bałwankiem. 
Pośród nadesłanych prac przy-
znano dwie nagrody. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
powierzyli nam swój czas wolny 
i skorzystali z naszych propozy-
cji kulturalnych na Ferie Zimowe 
2024.

GOK

CO CIEKAWEGO WYDARZYŁO SIĘ 
W RAMACH FERII ZIMOWYCH?
Wyjazdy kulturoznawcze, tematyczne warsztaty, konkursy i kreatywne zajęcia to szereg ciekawych propozycji na czas ferii zimo-
wych, które dla najmłodszych przygotowały goczałkowickie instytucje kultury. Pośród nich znalazły się znane i lubiane kierunki, 
nie zabrakło jednak ciekawych i innowacyjnych pomysłów.

W ramach warsztatów artystycznych dzieci wykazały się dużą kreatywnością (Fot. GOK)

Bal karnawałowy to dla najmłodszych okazja do wspaniałej zabawy (Fot. GOK)
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Wielkanocny
Konkurs
Plastyczny

Wielkanocny
Konkurs
Plastyczny

GMINNY OŒRODEK KULTURY W GOCZA£KOWICACH - ZDROJU

20242024
Zachêcamy do udzia³u w konkursie, 

który ma na celu pielêgnowanie 
tradycji Œwi¹t Wielkanocnych.

Aby wzi¹æ udzia³ w konkursie
nale¿y w³asnorêcznie wykonaæ pisankê. 

PISANKI 
KRASZANKI 
DRAPANKI
MALOWANKI

GoKGoK
Gocza³kowice - Zdrój

Kontakt: GMINNY OŒRODEK KULTURY
43 - 230 Gocza³kowice - Zdrój, Uzdrowiskowa 61

tel. 32 210 7088

- Technika prac dowolna.
- Uczestnik mo¿e  z³o¿yæ jedn¹ pracê.
- Prace nale¿y opisaæ podaj¹c imiê, nazwisko, wiek i adres/telefon . 
- Termin nadsy³ania prac: 20 marca  2024 r.
- Prace nale¿y sk³adaæ w Gminnym Oœrodku Kultury, Uzdrowiskowa 61.
- Og³oszenie wyników konkursu oraz otwarcie wystawy odbêdzie siê 
  26 marca  2024 r. (wtorek) o godz. 13.00.
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Na parkiecie goczałkowickiej hali sportowej „Goczuś” rywalizo-
wało pięć kobiecych drużyn na co dzień występujących w roz-
grywkach ligowych: TS Mitech Żywiec – po rundzie jesiennej 

lider grupy 3 III ligi, dwa składy Iskry Brzezinki – przedstawiciela 4 
grupy III ligi, LKS Bestwina – wicelider IV ligi śląskiej i LKS Goczał-
kowice-Zdrój – 4. miejsce 3 grupy III ligi. Turniej prowadzony był w 
systemie „każdy z każdym”, a jeden mecz trwał 17 minut.

O wygranej w zmaganiach zadecydował ostatni mecz, w którym 
zagrały gospodynie z Mitechem Żywiec. Goczałkowiczanki do tego 
spotkania podchodziły z trzema zwycięstwami, rywalki z dwoma 
zwycięstwami i jednym remisem. W decydującym starciu lepsze oka-
zały się jednak żywczanki, które zasłużenie zwyciężyły 4:0 i zgarnęły 
główne trofeum. Podopieczne trenera Bartosza Koczego zakończyły 
turniej na 2. miejscu. Na turniejowym podium znalazło się jeszcze 
miejsce dla drugiego składu Iskry Brzezinka.

GOSiR

14. Turniej Futsalu Kobiet o Puchar Prezesa LKS Goczałkowice-
-Zdrój, hala „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju, 3 lutego 2024 roku

Klasyfikacja: 1. TS Mitech Żywiec, 2. LKS Goczałkowice-Zdrój, 3. 
KKPN Iskra Brzezinka II, 4. LKS Bestwina, 5. KKPN Iskra Brzezinka I

Najlepsza zawodniczka: Emilia Waliczek (LKS Goczałkowice-
-Zdrój)

Najlepsza strzelczyni: Karolina Biczak (TS Mitech Żywiec)
Najlepsza bramkarka: Oliwia Bucka (LKS Goczałkowice-Zdrój)
Organizatorzy: Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowi-

cach-Zdroju, LKS Goczałkowice-Zdrój.

MITECH NAJLEPSZY  
W TURNIEJU KOBIET
Mitech Żywiec zwyciężył w 15. Turnieju Futsalu Kobiet o Puchar Prezesa LKS Goczałkowice-Zdrój.

W turnieju goczałkowiczanki zajęły 2. miejsce (Fot. GOSiR)

  z  ż y c i a  g m i n y  SPORT   z  ż y c i a  g m i n y  

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
PRACUJĄCE SOBOTY 2024 R.

STYCZEŃ 13, 20
LUTY 10, 17, 24
MARZEC 2, 9, 16

KWIECIEŃ 6, 13, 20
MAJ 11, 18

CZERWIEC 15, 22
LIPIEC -

SIERPIEŃ -
WRZESIEŃ 7, 14, 21

PAŹDZIERNIK 5, 12, 19
LISTOPAD 9, 16, 23

GRUDZIEŃ 7, 1
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Cykl zimowych wydarzeń 
rozpoczęliśmy z wyso-
kiego C, czyli od wyjazdu 

rodzinnego na kulig, który roz-
poczynał się na Przełęczy Kuba-
lonka i prowadził na Stecówkę 
w Beskidzie Śląskim. Piękna, 
słoneczna pogoda, delikatny 
mrozik i świeży śnieg sprawił, 
że atmosfera wśród uczestni-
ków wyjazdu była znakomita. 
Najlepiej wyjazd wspominają 
dzieci, które dodatkowo mogły 
się oddać beztroskiej zabawie 
na śniegu, zjeżdżając na śli-
zgach z pobliskiej górki.

Wycieczkową propozycją 
tegorocznej akcji „Ferii z Goczu-
siem” były również wyjazdy do 
Parku Trampolin „Parabola” 
w Czechowicach-Dziedzicach. 
Możliwość wzięcia udziału w 
wyjeździe spotkała się z dużym 
zainteresowaniem dzieci szkol-
nych. Zarówno w pierwszym, 
jak i drugim tygodniu grupa 
liczyła blisko 50 osób i dosko-
nale się bawiła na trampoli-
nach.

W hali sportowej „Goczuś” 
w  G o c z a ł kow i c a c h - Z d r oj u  
w czasie ferii odbyły się z kolei 
turnieje: koszykówki 3x3 i fut-
salu. Rywalizacja pod koszem 
spotkała się z bardzo dobrym 
odzewem wśród dzieci szkol-
nych. Blisko 50 uczestników,  
z czego większość to uczest-
niczki zajęć SKS-ów prowadzo-
nych przez nauczycieli goczał-
kowickiej Szkoły Podstawowej z 
klas III-VI, ale również i chłopcy, 
sprawiło, że zawody były roz-
grywane w trzech kategoriach 
wiekowych. Z kronikarskiego 
obowiązku odnotujmy, że zwy-
cięzcami okazały się drużyny: 
Hydraulicy (chłopcy), Lakersi 
(dziewczyny starsze), Koszy-
karki (dziewczyny młodsze).

W 14. Turnieju Futsalu Kobiet 
zwyciężył  Mitech  Żywiec. 
Ostatnią z propozycji druży-
nowych był 5. Goczałkowicki 
Turniej Futsalu Orlików. W pię-
ciozespołowej stawce wystąpiły 
ekipy: Błyskawicy Drogomyśl, 
Czarnych Piasek, Junior Foot-
ball Frydek, LKS-u Studzionka 
i LKS-u Goczałkowice-Zdrój w 
roli gospodarzy. Turniej został 
rozegrany systemem „każdy  

z każdym” i zgodnie z unifika-
cją PZPN nie była prowadzona 
oficjalna klasyfikacja. Najważ-
niejsza była zabawa, rywaliza-
cja i zdobywanie doświadczeń.

Gminny Ośrodek Spor tu  
i Rekreacji w Goczałkowicach-
-Zdroju dziękuje nauczycielom 
wychowania fizycznego Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Goczał-
kowicach-Zdroju za promocję 
naszej akcji wśród uczniów,  
a także pomoc w przeprowadze-
niu poszczególnych wydarzeń. 
W sumie w imprezach przygo-
towanych przez Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Goczał-
kowicach-Zdroju w ramach 
akcji „Ferie z Goczusiem 2024” 
wzięło udział 237 osób .

W czasie ferii  zimowych 
dzieci oraz młodzież szkolna  
i studencka mogła skorzystać  
z promocyjnego wejścia na pły-
walnię „Goczuś”. Z tej propo-
zycji skorzystały 284 osoby. 
Pływalnia jest również popu-
larnym obiektem wśród grup 
kolonijnych i półkolonijnych, 
które w czasie ferii odbywają się  
w  n a s z y m  r e g i o n i e .  Po d -
c z a s  z i m owej  p r ze r w y  o d 
nauki goczałkowicką pływal-
nię odwiedziły grupy z m.in. 
Bielska-Białej i  okolic oraz 
 z Pszczyny i okolic - w sumie 8 
grup (206 uczestników).

Tegoroczna akcja „Ferie 
 z Goczusiem 2024” spotkała się 
z licznym zainteresowaniem ze 

strony uczestników. Cieszymy 
się, że udało nam się zrealizo-
wać nasz plan. Pomogli nam w 
tym przede wszystkim super 
uczestnicy wszystkich wyda-
rzeń! Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za udział w naszych 
wydarzeniach. Dzieciom i mło-
dzieży życzymy powodzenia  
w nauce, zaś wszystkim zdro-
wia i odporności.

GOSiR

AKTYWNE FERIE Z GOCZUSIEM
W czasie zimowej przerwy od nauki Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju przygotował dla uczniów i mło-
dzieży szkolnej akcję „Ferie z Goczusiem 2024”. Jak przebiegała akcja?

Ferie rozpoczęły się rodzinnym wyjazdem na kulig (Fot. GOSiR)

Na „Goczusiu” rozegrano turnieje koszykówki i futsalu (Fot. GOSiR)

Park trampolin to świetna okazja do zabawy (Fot. GOSiR)
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STAROSTA PSZCZYŃSKI 
43-200 PSZCZYNA 

ul. 3 Maja 10 
 

- 1 - 

Nr AB.6740.689.2023.XII 
OBWIESZCZENIE 

STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO  
Z DNIA 24 STYCZNIA 2024r. 

Na podstawie art. 11d ust. 5, ust. 6, ust. 9 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 162 tekst jedn. z późn. zm.) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 tekst jednolity z późn. zm.) 

z a w i a d a m i a m 

o wszczęciu z wniosku Wójta Gminy Goczałkowice – Zdrój z siedzibą w Goczałkowicach – Zdroju przy ul. Szkolnej nr 13 
postępowania w sprawie wydania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej p.n.:  

„Budowa drogi Berberysowej wraz z połączeniem do drogi Azaliowej  
w Goczałkowicach – Zdroju – droga gminna klasy D”. 

1. Działki objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej - oznaczenia: 
tłustym drukiem wskazano działki podlegające podziałowi:  

2781/72, 2442/72, 1772/72, 4349/72, 4755/72, 4060/72, 4008/72, 4016/72, 2749/72, 2750/72, 2748/72 i 2735/71. 

2. Działki podlegające podziałowi - oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi; w nawiasie numery 
działek po podziale, tłustym drukiem działki przeznaczone pod pas drogowy:  

2442/72 (5096/72, 5097/72); 4060/72 (5098/72, 5099/72); 4008/72 (5104/72, 5105/72); 4016/72 (5102/72, 5103/72); 2749/72 
(5100/72, 5101/72). 

3. Oznaczenie działek, które z mocy prawa staną się własnością Gminy Goczałkowice – Zdrój z dniem, w którym decyzja  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna; oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki  
po podziale; w nawiasie numer działki pierwotnej: 

5096/72 (2442/72), 5098/72 (4060/72); 5104/72 (4008/72); 5102/72 (4016/72); 5100/72 (2749/72). 

4. Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 

2781/72, 2748/72, 2735/71. 

Jednocześnie informuję, iż w terminie do 14 dni od dnia opublikowania niniejszego obwieszczenia strony mogą zapoznać się 
z aktami sprawy oraz uzyskać informacje i wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie poprzez kontakt telefoniczny 
lub po wcześniejszym telefonicznym umówieniu swojej wizyty w Starostwie z pracownikiem tut. Starostwa - numer telefonu  
32 449 24 28, w następujących godzinach: 

 poniedziałek - 730 – 1630, 
 wtorek – czwartek - 730 – 1500, 
 piątek - 730 – 1330. 
 

Wnioski i zastrzeżenia można przesyłać drogą elektroniczną lub za pośrednictwem operatora pocztowego. Szczegóły na stronie 
powiatu www.powiat.pszczyna.pl. Jedną z alternatywnych form kontaktu z urzędem jest platforma internetowa ePUAP, z której 
korzystać może każdy posiadacz Profilu Zaufanego. Jednocześnie proszę o bieżące śledzenie stron powiatu pszczyńskiego 
w zakresie informacji na temat bieżącej obsługi klienta. 

Ponadto informuję, że zgodnie z art. 11d ust. 9 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu 
terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z dniem niniejszego 
zawiadomienia nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem tego zakazu jest nieważna. 

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie przez obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia 
 
 
 
 

z up. Starosty 
Andrzej Chanek 

Naczelnik 
Wydziału Architektury i Budownictwa 

/podpisano elektronicznie/ 
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:
p.o. st. post. Katarzyna Gawlas  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 4

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy zgła-
szać pod numerem 
 telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 212 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II

bioodpady: 11.03
plastik, papier: 26.02, 11.03, 25.03
szkło: 27.02, 12.03, 26.03
zmieszane: 4.03, 18.03
popiół: 4.03, 18.03

Od przejazdu kolejowego do DK 1

bioodpady: 12.03
plastik, papier: 27.02, 12.03, 26.03
szkło: 28.02, 13.03, 27.03
zmieszane: 5.03, 19.03
popiół: 5.03, 19.03

Od DK 1 do Rudołtowic

bioodpady: 13.03
plastik, papier: 28.02, 13.03, 27.03
szkło: 28.02, 13.03, 27.03
zmieszane: 6.03, 20.03
popiół: 6.03, 20.03

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec

bioodpady: 15.03
plastik, papier: 29.02, 14.03, 28.03
szkło: 1.03, 15.03, 29.03
zmieszane: 7.03, 21.03
popiół: 8.03, 22.03

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku przy 
domowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


